
令和２年４月２７日 

 保護者 様 

                            豊橋市立福岡小学校長  大塚 雅史 

 

今後の宿題と電話訪問の予定について（依頼） 

 

晩春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、豊橋市では５月３１日（日）まで臨時休業をすることになっています。学習については、

教育委員会からの指示をうけ新学年の学習を教科書と宿題を通して進めていきます。具体的には下

記の通りとします。 

 

記 

１ 今後の宿題は、５月７日（木）～１２（火）の４日間で保護者の方で取りに来ていただきたいと思

います。８：３０～１６：３０を目安にお越しください。 

各教室のお子様の児童机上にある宿題・学年通信等をお持ち帰りください。 

  ※１、２年生は栽培セットの持ち帰りもありますのでご了承ください。 

  

２ 前回配付（4/16~21）したお子様が取り組んだ宿題は、児童机に置いていただくとありがたいです。 

 

 １年生・・・ひらがなプリント７枚、すうじプリント３枚 

      ２年生・・・丸付けをしたやる気まんまん宿題セット（ホッチキス止めのもの）、 

音読カード（４月）、書写ノート、かんじドリルノート（みつばちの絵） 

      ３年生・・・宿題カード、丸付けをした宿題プリント集、算数の友（上） 

     ４年生・・・音読カード（４月）、漢字・社会・理科の３種類のプリントセット 

     ５年生・・・算数の友、社会プリント３枚、理科プリント１枚、漢字ノート、チェック表 

     ６年生・・・算数の友、国語プリント３枚、理科プリント２枚 

           家庭科ワーク（５年）、日記＆自主勉ノート、チェック表 

 

３ ５月７日（木）に持ってくることになっていた各種注文について 

  ５月７日（木）～１２日（火）に直接職員室へ届けていただけるとありがたいです。 

  ・全校加入希望者・・・小中学生総合保障制度（ＡＩＧ保険）。５月１日から補償開始とするために

は、４月３０日以前の日付を記入してください。 

  ・３年生希望者・・・リコーダー、習字道具 

  ・５年生希望者・・・裁縫道具 

  ・６年生全員・・・ナップザック 

 

４ 電話訪問を５月 7日（木）～1５日（金）の平日にさせていただきます。 

  お子様の様子を伺ったり、可能ならお子様の声を聞かせていただいたりしたいと思います。 

５ ５月２１日（木）以降の宿題に関しては、改めてお知らせします。 

 

※今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、さらに対応を変更する場合があります。 

                       【この件に関するお問い合わせ】  
豊橋市立福岡小学校教頭 河辺ひとみ   

電話（0532）45-2328 


